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SVEIKI SULAUKĖ ŠVENTU KALĖDŲ

Mossend. Kalėdų šv. Mišios prasi­
dės 5 vai. Išpažintis iš vakaro nuo 5 vai. Visi 
lietuviai kviečiami gaus ai atvykti į savas 
/kalėdų ryto pamaldas.

GlaSgOW. Sausio I 'd. 2 vai. p p. Iš­
pažinties iš vakaro nebus klausoma.

Kalėdų Evangelija.
į

I. U K O 2, 1 -14.

Anuo metu išėjo Ciesoriaus Augusto 
paliepimas surašyti visų pasaulį. Tas pirmas 
surašymas buvo padarytas Sy rijos valdovo 
Kyrino Ir visi ėjo įsirašydintų, kiekvienas 1 
savo miestų E,o tupogiir Juozapas iš Gdilie- 
jos iš Nazarėto miesto į Judėjų į Dovido mies’ 
tų, kurs vadinasi Betliejus, nes jis buvo iš 
Dovido ramų ir giminės, kad į-urašydin'ų 
dratig su p. ž įdėta sau moterimi Marija kuti 
buvo nėščia Atsitiko gi, kad, jiedviem tena1 
esant, atėjo j d metas gimdyti; ir ji pag mdė 
savo pirmgimį sūnų, suvystė jį vystyklais ir 
paguldė jį prakartėje, nes j ems nebuvo vie­
tos už igoje.Toje pačioje šalyje buvo piemenų 
kurie budėje ir sergė.o j er naktį »avo bandų. 
Štai Viešpat.es Angelas atsistojo prie jų, ir 
Dievo skaistumą -pavietė juos. Jie labai nusi­
gando; bet Ange aš jiems tarė: Nebijok te! 
nes štabas skelbiu jums didį džiaugsmų, kurs 
bus visai tautai, kad šiandien jums gimė Dovi 
do miesžc Išganytojas; jis yra Krislus Vieš 
į a!s. Ir tas bus jums ženklas; rasite kud kį’ 
suvystytų vystyklais ir paguldytų prakaitė,e. 
Ir ūmai ats.nud > prie Angelo daugybė dui.giš 
kosios kariuomenės kurie šlovino Dievų ir 
sakė: Gobė Dievui augštybėse ir ramybė že 
mėje gerus valios žmonėms!

___ i ___ _____GARBE DIEVUI...
Garbė Dievui aukštybėse, kad jis nepa- 

n ekino žmogaus žemybėse Nepaniekino žmO 
gaus paklydimuose klaidžiojančio, kerštu kvė­
puojančio, piktybėse sukietėjusio. Nepaniekino 
žmogaus jį atmetus'O,stabams besil nkstančio.

Nepaniekino ir atėjo, k<iip ga Testingąs 
samarijietis f as apiplėštųjį, sužeistųjį keleivį; 
kaip gerasis fanytoj s pas paklydusių avelę; 
kaip mokyto as pa.- laisvės ir tiesos nepaisiusį 
vergų; k-op tėvas pas vėjavaikį Sūnų.

Atėjo ne su aukso sostu, ne su plieno 
kardu, tik pavargėlio bro’iu. Atėjo kad teisių 
širdį pripildytų ramybe irdrų.sa šaukti Galy- 
b ų Viešpatį savo Tėvu Atėjo surinkti žmonių 
kdčių irklaidų sojoms ir del jų pakilti su 
kryžiumi Kalvarijos Kslne...

Ta gi, Garbė Dievui aukštybėse...
Musų širdys gieda Tau, Viešpat e, 

musų širdys pasviro prie Tavęs, Viešpatie, 
kaip gėlės prasivėręs žiedas prie pirmojo 

saulės spindulio...
Garbė Dievui aukštybėse...

Kun. J, Gutauskas.

Liudas Gira

KALĖDŲ GIESME.
Tylių naktį, naktį ramių 
Gimė kitkart Meilė žemei.

Gimė Medė, Tiesa gimė
Jum, senieji, tau, jaunime,

Meilė gimė dildyt kaltei.
Tiesa gimė drųsai kelti.

Meilė gimė, kad kentėtų.
Tiesa gimė, kad laimėtų

Kaip dvi sauli — žodžiu tuodu 
Žemės ve’dų šviečia juodų.

Kaip dvi sauli — šildo guodžia
Žmonių sielas šitie žodžiai.

Gimė Kristus, Dievas gimė 
Jum, senieji, tau, jaunime!

iš visur
__ Per viesulų Filipinų salose 45 žmonės 

žuvo ir keli šimtai buvo sužeisti Keb tukstan 
Čių ž nonij liko be pastogės.

DRĄSUS ŽODIS.
Milano kardinolas Schusteris pasakė 

s uarkų pjinikslų prieš rasizmų, kurpei daug 
yra vertinama žmogaus krau.as, bet pa 
muštama dvasios reikalai. Toji kalba ne 
pat ko vokiečiams ir jų spauda smarkia’ 
pr idėjo kardmo'ų pulti. Bet kardinoLs Schus

teris nežiūri ar kam kas patinka ar nepatinka 
bet drugiai vis ems sako t esu į akis ii nurodo 
klįaidas,

— Lietuvos universitete šiemet yra per 
3000 studentų.

--Kaune įsisteigė .i.eŠLeriotoių draugija. 
Draugija rūpinsis ne tiktai pager nti meškerio- 
jitro sųlygas, bet im is priemonių ir L'etuvos 
vandenų žuvingumui pake'ti.

— Kauno miesto burmistras Ant. Merkys 
pakviestas į Faršuvų. Varšuvos burmistras 
vasa ų lankėsi Kaune Taip nat lenkų telegra­
mų agentūra "Pat” pakvietė į Var uvų ‘ Eltos ' 
direktorių IT Da I dę.

— Amer k:etė 1 etnvė damininkė Dran- 
gelienė — Darlys n įvyko trumpam laikui į 
Varš ivų. Ji dainuos koncertuose, per Varšuvos 
radijų ir lenk.ya>er>ie ‘Toma” Lenkų spauda 
Drangelienė labai šiltai sutiko.

—Prie Vakarų Sųjungos, kuri rūpinasi, 
Mažosios Lietuvos klausimais, steigiamas kul­
tūros fondas, kurio lėšomis mokyklos bus ap. 
rūpinamos knygomis bei knygynėliais, šelps 
gabius beturčius moksleivius ir rems k tus 
kulturinias reikalus,

i si
. VOKIETIJA

— Londone turima žinių," kad po žydų 
Vokietijoje ateisianti eilė katalikams, kurie jau 
pra ardžiuojami "baltaisiais žydais”. Akcija 
prieš katalikus esanti sparčiai ruošiama,

—‘‘Manchester Guard'an” skelbia aliar- 
minę žinių, jog jau ateinantį pavasarį Vokietija 
rizikuosianti pradėti avantnrų užsieniuose,

AMERIKA.
Limoje prasidėjusios Panamerikos vals 

lybių konferencijos :programoje yra septynį 
pagrindiniai punktai. Visų pirma, konferenci­
joje bus svarstomi padulymai, kuriais siekia 
ma sudaryti Amerikos valstybių sųjungų. To­
liau siekiama įste gti An eritos valstybių teis­
mų ir apsvarstyti užpuoliko sųvokos nustatymo 
aplinkybes. Pag, li.au, didelė reikšmė bus ski­
riama ir arbitražo bei sankcijų klausimams.

— Žydų, ištremtų bei išbėgusių iš Vokie­
tijos, klausimas vis dar neišema iš tarptauti­
nės politikos scenos. Kyla nauja mintis — 
apgyvendinti žydus šiaurės lytų /čodezijoje, 
Afrkoje. Tas kraštas pakankamai didelis, kad 
gale tų sutalpinti visus žydus, kurie neianda 
vietos kur apsistoti-

—Varšuva 14 ukrainiečių atstovų Len 
kijes pailamente pateikė Ukrainos autonomi 
jos projektų. Autonominis ukrainų kraštas, 
pag.d projektų, apimtų Gaiic jų ir Volynijų; 
krašto sostinė butų Lvovas. Autonominė Uk­
raina turėtų su Lenkija bendrų prezidentų, 
bend-us finansus ir užsienių pbl.Lkų, bet ar­
mijų : udarytų Ukrainos gyventojai. Autono-
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mini© krašto vyriausybės asmenys įeifŲ į visos 
Lenkijos vyriausybės sąstatą,

Tuo tarpu nežinia, ar seimo maršalka 
šitą ukrainiečių atstovų projektą priims, be 
vyriausybė iŠ anksto yra nepalank'ai nusista. 
čius prieš ukrainiečių autonomijos mintį-

NELAIMĖS.
Lenkijoj netoli Kaluszo, Lvovo vaivadi­

joje, sprogus iš Pasaulinio karo užsilikusiai 
granatai, buvo užmušti penki vaikai, Jie buvo 
radę granatą lauke ir mėgino j? išardyti.

Arti Midvale, Amerikoj, per smarki? pngą 
prekinis traukinys įvažiavo į autobus?, kuriui 
važiavo, kaip manoma, apie 30 va'kų.

— Vokietijos vyriausybės žiniose paskelb­
tas policijos dekretas dėl žydų rodymosi vie 
šuos’ucse keliuose. Dekrete yra trys paragra 
tai, kuriais numatoma, kad atitinkamos pro­
vincijos įstaigos gali uždrausti tam tikrą laiką 
žydams praeiti tam tikras miesto dalis arba 
vaikščioti gatvėmis.

V

IS LIETUVOS
— Lietuvos žydų karių, dalyvavus ? ne­

priklausomybės kovose, pastangomis surinkta 
žydų tarpe 60.000 litų, už kuriuos bus nupirk 
tas kariuomenei sanitarinis automobilis su 
operaciniais, pentgeno ir kitus moderniais 
įrengimais.

KLAIPĖDOJE APDAUŽĖ AMERIKOS
ŽURNALISTĄ.

Sekmadienį Amerikos žurnalistą Robert 
Sellmer uniformuoti vokietukai pasveikino 
“Heil Hitler", kuris į tokį jų pasveikinimą 
nieko neatsakė, nes mažai mokąs vokiškai 
Tai mačiusi Klaipėdos autonominė* policija šį 
žurnalistą geiokai apdaužė ir tik liovės- daužę 
kai sužinojo, kad jis nesąs lietuvis.

BIJO UOŠVĖS.

Darbėnų valsč. vienas gyventojas buvo 
atvežęs į Kretingą rąstų ir čia sulaužė vežime 
ratą. Bijodamas uošvės, kuri esanti labai pik. 
ta ir galinti už rato sulaužymą gerokai apkult 
ir neradęs kitos išeities— numovė nuo sveti 
mo mieste stovėjusio vežimo ratą ir jį užsi­
movęs ant savojo nuvažiavo namų link. Atėję 
antrojo vežimo savininkai, pastebėjo, kad pa 
vogtas vienas ratas ir supratę, kas tai galėjo 
padaryti, pasivijo jį ir pristatė į nuovadą Jis 
čia labai buvo nusiminęs ir visaip prašėsi pa­
leidžiamas, nes negalįs įsivaizduoti, kas bu*> 
kai visą reikalą uošvė suž nos...

VIKTORAS G4ILIUS — KLAIPĖDOS
A RAŠTO GUBF RNATOA’IUS?

K’aipėdos krašto gubernatorius Kubilui, 
atsistatydino—jo atsistatydinimas priimtas 
Nauju gubernaterium busiąs paskirtas klaipė- 
dietis Viktoras Gailius-

Fkt. Gailius gimęs 1893 metais rugpiuči 
mėn. 27 dieną Barškininkuose, Pagėgių 
apskrityje, Klaipėdos krašte, senoje lietuvių 
ūkininkų šeimoje. Viktoro Gaili us tėvai buv° 
susipratę lietuviai, jie tris savo sūnūs sten 
gėsi leisti į mokslus. Vienas Gailaus broli5, 
dabar yra evangelikų kunigas, a tras broli' 
Albinas, Lietuvos kariuomenės atsargos kari­
ninkas, tarnavęs karininku ir vokiečių kariuo­
menėje, dabar yra Klaipėdos gubernaturo,. 
referentas.

Viktoras Gailius 1914 meta s baigė Tilžėje 
gimnaziją, p.skui studijavo teisių mokslu 
Karaliaučiaus, HeidelLergo ir Berlyno umver 
sitetuose, ir juridinį fakultetą baigė Perlyr.e 
1918 metais. Didžiojo karo metu tarnavo vo 
kiečių kariuomenėje; 1915 metais buvo sun­
kiai sužeistas ir todėl iš kariuomenės atleistas*

Dar budimas gimnazijoje Vint. Gailies 
dalyvavo rašytojo Vydūno giedotojų draugi­
jos chc-e; atostogų melu važinėjo po Klaipė-

Išeivių Draugas

dos kraštą su lietuviškomis paskaitomis ir or. 
ganizavo lietuvių jaunimo draugijas. Ir vėliau 
rūpinosi gimtojo krašto lietuvybe ir kitais 
visuomeninta s reikal us.

Pradėjus kurtis nepriklausomai Lietuvai, 
Viktoras Gailius visas savo jėgas pašventė Lie. 
tuvos valstybės kuriama jam darbui.Nuo 1918 
metų gruodžio 8 d, Lietuvos pasiuntinybėje 
Berlyne vedė spaudos skyrių, 1920 — 192^ 
metais buvo L’etu.os atstovu Vokietijai. Pis. 
kui trumpą laiką buvo Lietuvos atstovu Esti, 
jai. Atvadavus Klaipėdos kraštą, Viktorą* 
Ga liūs apleido diplomatinę tarnybą, norėda 
mas toliau dirbti savo gimtinėje. 1923 n «‘ų 
vasario 6 d. Viktoras Gailius sudarė antrąją 
Klaipėdos krašto direktoriją, kuriai pirminin­
kavo iki 1925 metų rugpiučto 1 dienos. Pas 
kui kurį biuą buvo Klaipėdos Žinių ii Memel 
zeitung vyriausiu redaktorium, oi926 — 1927 
metais direktorijos juriskonsultu. 1927—1930 
metais V. Gailius buvo Klaipėdos uosto direk 
cijos reikalų vedėjas. Po to iki 1934 metų 
buvo gub,*rnaturos patarėjas. Pasitraukus iš 
gebernaturos, Vikt. Gailių direktorija paskyrė 
Klaipėdos krašto atstovu į uosto direkc' ą; 
tose pareigoce jis buvo trejus metus.

kernai spalių mėn. Viktoras Gailius pa 
kviestas "Ryto” bendrovės vyriausiu direkto 
rium; tose pareigose jis buvo iki šiol.

Viktoras Gailius plačiai dalyvauja visuo 
meniniam darbe bei organizacijose, jis turi 
didelį visų gyventojų pasitikėjimą. Jį gerbia 
tie tiktai Klaipėdos krašto l etuviai, bet ir vo 
kiečiai. Taigi dabartinėmis aplinkybėmis sun 
kubutų rasti tinkamesnį kandidatą Klaipė 
dos krašto gubernatoriaus sunk 'ms parei 
gom°, kaip Viktoras Gailius.

u
BALTIJOS ORO LINIJOS.

Iki šių metų vasaros orinį susisiekimą 
tarp Vokietijos, Lietuvos, Latvijos, Estijos ir 
Suomijos turėjo viena vokiečių Lufthansos 
bendrovė. Šiemet Lietuva leido skraidyti per 
sa >o teritoriją ir lerkų “Lot” bendrovės ke’ei 
vijiiams lėktuvams. “Lot” lėktuvai skraido Č 
Varšuvos, pro Kauną, Ryją ir Tabną, iki Hel 
s’nkio. Vadinas, Baltijos kraštai turi dvi brp 
tautines orinio susisiekimo l.nijas. Vasaroj 
metu.abie'ų hniių lėktuvai skraidė nuolat 
pilni 1 deivių. Dabar eina gandai, kad nuo 
ateinančio' pavasario vokiečių bendrovė pra 
dėsianti konkuruoti su lenkų bendrove, atpi 
gindama keleivių pervežimą. Galima spėri 
kad ir lenkai atpigins savo lėktuva s keliones.

Be to, dabar Estijos sostinėje Taline vyks 
ta L etjvos, Latvijos ir Estijos aeroklubų 
konfurenci.a. Ši konferet ei ja svarstys kiausi 
m? r pie įsteigimą orinio susisiekimo linijos 
vien Baltijos kraštams’Lrp Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos. Manoma kad ir įste gus ši? naują 
liniią, vokiečių ir lenkų lėktuvai ir toliau skrai 
dytų per Baltijos kraštus į Hels nki, nesjRyga 
turi orinį susisiekimą su Maskva, o HeLinkiS 
su Leningradu (Petrapiliu) ir švedų sostme 
Stock holmu.

Lietuva šiemet yra įsteigusi ir vidaus or' 
nio susisiekimo liniją tarp Kauno ir Klaipėdos 
— Palangos Ši linija, š emet vaik usi trumpą 
bandomąjį laiką, nuolat pradės veikti nuo 
arenančio pavasario, gegužės m* n 1 dienos.

Taigi Aaūnas -tampa gyvu orinio sus1 
siekimo centru

1 IĘTUVOS RESPUBLIKOS PRLZI 
DENTO PRIESAIKA.

Dabart nio Respublikos Prezidentas /*n 
tanas Smetona buvo perrinktas Respublikos 
Prezidentu lapkričio'14 dteną,bet jo priesaika 
buvo atidėta iki gruodžio mėn, 12 dienos, kad 
baigusi 'aikotarpis, kuriam jis buvo išrinktas 
R, Prezidentu 1931 metais.

RespubliKcs Prezidento priesaika įvyko! 
gruodžio mėn, 12 dieną 12 valandą. Respubli; 
kos Prezidentą prisaikdino arkivyskupas | j 
Skvireckas. Respublikas Pr.zidentas j ei skaitė 1 
šiuos prie aikos žodžius:

“Visagalio D.evo akivaizdoje prisiekiu,' 
kad, vadovaudamas vals'ybei, rup'nsiuo i tau 

tos vieningumu, saugosiu jes garbę, ugdysiu 
Lietuvos galią ir gerovę ir duotą man Konsti 
tucijos gali? vykdysiu teisingai, visuomet atsį 
mindamas savo atsakymą už Lietuvos dabartį 
ir ateitį. Didingoji senosios Lietuvos praeitis 
ir suoki nepriklausomybės atstatymo kova te 
skatina mane prie to. Kad taip man, Dieve, 
padėtumei”. Priesaika įvyko liškilmingam su 
sinnkime Seimo rūmuose,

--Sintautai. Šakių apskr. Sintautai’gal 
būti gražiu pavyzdžiu, ką duoda ir ką gali 
duoti ūkininkams pienininkystė. Čia pieno 
perdirbimo bendrovė įsisteigė dar 1920 me 
tais, bet pieninę įsteigė tiktai po ketvertų me 
tų. Ūkininkai mažai rodė susidomėjimu piuno 
ūkiu, nes iš javų gaudavo geras pajamas. Iš 
vrrgusi pirmuosius b.mdomuosiu3 laikus, 
pieninė pradėjo stipriau veikti. 1927 metais 
tačiau sugaudė pieno perdirbti į sviestą tik/ai 
ap e 250,000 kilogramų,

Kaip sparčiai nuo to laiko augo pieninėj 
veikla galima numatyti iš to, kad pernai pio 
ninė jaulperdirbo 5,000,000 kilogramų pieno 
ir ūkininkams išmokėjo apie pusę milijono 
Ftų. Pieninė pasistatė naujas gražias ir pato 
gias patalpas, įsigijo’naujas mašinas, ir gam 
na pirmos rūšies eksportinį sviestą. Pienas su 
renkamas per 14grietinės nugriebimo punktų 
Pieninė įsteigė javų valomąjį punktą, kur ūki 
ninkai pigiai gali išsivalyti savo javus. Dabar 
ruošiamasi prie pieninės pastatyti skerdyklą 
ir kepyklą. Berods, sintautiečiai pienininkys 
tės srity pirmauja vkoj Z-anavykijoje;

— Šį rudenį Klaipėdoje buvo galutinai 
pastatyti ir įrengti puošnus Klaipėdos sporto 
rūmai, Kurie labai daug prisidės prie Klaipė 
des Letuvių sportinės veiklos pagyvėjimo. Ru 
muoseyia didelė ir gražiai įrengta salė krepši 
aiui, kur gali sutilpti iki 4000 žiūrovų:

D. Britanijos 
Lietuviai.
VISIEMS.

Visiems mieliems škotiečiams linkiu tik­
rai malonių Kalėdų švenčių ir Dievo palain os.

t Kon. J. utauskas.

Linkėjimas.
Visų Škotijos letuvių choro nariams, 

mažiems ir dideliems linkiu linksmų Kalėdų 
švenčių ir laimingų 1939 metų.

Joana Sarafinaitė.
Choro vedėja.

V

Užuojautos.
Glasgow: L K. Moterų dr-ja Marijona1 

Valaitienei, mirus jos mylimam šuneliui reiš­
kia kuogiliausią užuojautą

Glasgow Blaivybės dr.choro nariai reiškia 
giLą užuoiautą savo narėms p lems Valaičiu 
tėrris ir jų!tėveliams didžiame jų nuliūdime.

SUVAŽIAVIMAS.
Glasgovos Blaivybės Draugijos svetai­

nėje jvyss visuotinis S K L M D suvažiavima* 
15 ‘auš o 1939jm. 5 vai, p. p

Dienos tvarka bus.
1) Atidarymas
2) Prezidijumo rinkimas
3) Atstovių tikrinimas
4) Cent. Vald. ir Rev. Kom. praneš mai
5) Pageidavimai ir pranešimai iš skyrių,
6) Rinkimas Centro Valdybos
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Išeivių Draugas
7) Einamieji reikalai
8) Uždaryme
Kviečiame vi'-us skyrius dalyvauti suva­

žiavime išrinkus savo atstoves. Prašome Rev. 
Kotn. mares pribut'valandą anksčiau.

Cent. Valdyba.

B e 1 1 s h i 1 1: Sekmadienį 18 d. gruo 
džio buvo šv. Kazimiero Parap jmės dr jos 
susirinkimas kuriame buvo išduota metų apy 
skaita ir išrinkta ateinantiems metams valdyba 
ir kolektoriai.

pirm. J. Gečionis, rašt. A. Karuža. 
KOLEKTORIAI.

Main Str, A, Rugienius ir J. Stadalnikas, 
Dean Str. J Brusokas ir J. Stučinskas, 
Moth, Rd. J. Gečionis ir B. Mikalauskas, 
Per pamaldas bažnyčioje patarnauti 

Kmielius ir Stučinskas. Klausykla sustatyti 
J. Gečienis ir A Penkauskas,

Tuc susirinkimas baigtas,
A. Karuža.

Glasgow: LKMD buvo susirinkimas 
ir mokestis 18 d. giuodžio. Mokestį sumokė 
jus, buvo išrinktos atstovės į LKM metinį su­
važiavimą Po to buvo notarta atlankyti ligo 
niai, nariai irnenariai, ir įteikti jiems po mažą 
piniginę dovaną, šventoms Kalėdoms kaip da 
romą kiekvienais metais.Paskui buvo renkama 
valdyba 1939 metams. Išrinkta — pirm. M. 
Lebedienė, vice pirm. E. Grakauskienė, kas, 
O. Legotienė, sekr. O. Bernotaitė.

Tuo susirinkimas baigtas.
M. Staugaitienė.

... 4> .
S h o t t «: Šeštadienį 17 d- gruodžio 

buvo šv Kaz miero Parapijinės dr jos susi­
rinkimas, kuriame dalyvavo Centro nariai 
Pirmiausia buvo išduota mėty apyskaita ir 
atsisakius buvusiam gerai dr jai pasidarbavu­
siam M Zubrickbi išrinkta nauji kolekteriai 
K, Rinkunas ir J Rašimas. “Išeivių Draugo’ 
platinti agentas pasiliko tas pats M. Zubricka< 
Centro nariai visiems susirinkusiems palinkėjo 
linksmų šv- Kalėdų ir tuomi susirinkimas 
baigtas. X.

NUŽUDĖ LIETUVI.
Pereito šeštadienio naktį 11 vai. Bridge­

tone buvo peilio smūgiais nužudytas J. Va 
laičio (12, Savoy Street) sūnūs, 27 mėty vy 
ras, Jis buvo prieš keleris metus vedęs, turėjo 
du sveikas vaikučius, gyveno savame bute 
tolokai nuo tėvų namų. Tą vakarą jis buvo atsi 
lankęs tėvus, pasiėmė duonos kepalėlį ir išėjo 
namo. Pakeliui sutiko du vaikinu, su kuria b 
žengė toliau. Staiga apspito juos šeši jauni vy­
rukai. ,Valaičio palydovai paspruko, o jam pa 
čiam buvo suvarytas peilis į krutinę, palesta 
gysla Kraujais pasruvęs dar nužengė >pie 10 
seksnių ir krito negyvas. Visi užpuolikai yra 
jauni vyrukai apie 18—20 metų. Jy tarpe yr» 
vienas lietuvis. >i žmogžudystė yra baisi ir 
netikėta.

— Šeštadienį bus klausoma išpažinčių 
Silvertowne 2:45 p m.

- Kalėdose “Bernelių Mišios” tuoj po 
pusiaunakčio 12 a. m.< Sekančios Mišios bus 
8, 830, 9, 10 ir 11 vai. suma

—Gruodžio 26 d Mišios 9 vai. ir 11 vai.
Valaičių šeimi yra aukštos doros žmo 

nės. Tėvai vaikus auk'ėja dievobaimingai. 
Vaikai nesideda prie miesto išdykėlių- Ir .-ta'- 
ga tok’a nelaimė- Visi Glasgovo letuviai Va­
laičių e ma giliai užjaučia. X.

Dalkeith: Giuodžio 18 d. Dalkeith 
įvyko artimesniųjų kolonijų 1 etuvių subuvi 
mas. Per lietuviškas pamaldas gan gražiai pa­
giedojo Edinburgh ir Ddkeith lietuvių jauni 
mas. Po to parapijos salėje įvyko vakaras, kur 
gan gausiai daly a'o lietuvių. Salėje papuoš 
toje trispalve Lietuvos vėliava gerb. kun. )’ 
Gutauslas g«n plačiai pap< šakojo apie dabar­
tinę Lietuvos bei Europos būklę, po to Ed n- 
burgh jaunimas vykusiai suvaidino komediją 
“Išdykėlė”. Dar buvo paskaitytas eilėraštis, 
monologas, daino'. Lietuviai, kurie buvo at­
vykę į šį susirinkimą, nutarė arčiau ir dažniau 
vieni su antrais sueiti, kad pajustų vienos tau­
tos esą Dab'r žada kuo skaitlingiausiai daly- 
Vaut: sausio 15 d, 4 vai Edinburgh, Rox 
burgh salėje. Kla pėdos prisijungimo pre

Jungtuvės
—Gruodžio 27 d. Miš'os 8 v. ir 9 vai* 

4 vai p.p. Whist Drive.
Gruodžio 31 d. vaikučių “Eglutė”. Vai­

dini mas, jdovanos.
—Lietuvię pamaldos Soho Sq. šv: Pat 

ricko bažnyčioje bus sausio 7 d. šeštadienyje 
8 vai. p p.

--Pasiskubinkite užsisakyti laikraščius 
1939 metams, nes liko tik viena savaitė.

—“Rūtos” knygynas sparčiai auga. Po 
Naujų Metų jis veiks normaliai.

— Laikas dėtis į Kalėdinį Klubą, o taip 
p.it taupyti pinigus ruošiamai ekskursijai į 
Lietuvą.

Lietuvos minėjime, kur bus ir lietuviškos pa. 
mokos.

Edinburgh Jaunimo S ga dėkinga gerb. 
kun. J. Gutauskui už turiningą kalbą ir Škoti 
jos lietuvių choro vadovei p lei Sarafioaiteį 
už pamokymą dainuoti ir prisidėjus prie betų 
vtų subuvimo paruošimo,

Ed Ms.

Motherwell: Penktadienį 16 d. 
gruodžio buvo šv. Kazimiero Parapijinės Dr 
jos susirinkimas kuriame dalyvavo Centro 
nariai. Buvo išduota metų apyskaita ir išrink, 
ta ateinantiems metams kolektoriai ir “Išeivių 
Draugo” platinti agentas. Šv. Kaz Par. kolek. 
toriai K. Ušinskas ir P. Kryžionis. Angly Par. 
f Kuhšauskas ir V. Petraitis. “Išeivių Draugo’ 
platinti agentas K. Ušinskas. Po to išrinkta* 
atstovas j Sąjungos suvažiavimą Centro n .ria* 
visiems susirinkusiems palinkėjo hnksmj šv. 
Kalėdų ir tuomi susirinkimas baigtas.

X.

Londono Žinios
SVEIKINIMAS.

Kalėdų ir Naujų Metų proga aveikinu 
visus Londono, Anglijos ir visos Didžiosios 
Britanijos Lietuvius, su kuriais man teko lai­
mės kartu dirbti, ar bent sueiti į pažintį.

Kalėdos yra didelė šventė, —tai Kristaus 
gimimas. Praėjus Dievo pasakytiems per pra 
našus laikams, įvyko žmogaus atpirkimo pas 
laptis, Ir vėl žmogus pasidarė dangaus pilietis 
Dievo vaikas. Tai gi atmainai pirmas Dievo 
Sunaus padarytas žygis žemėje yra Je įsiku. 
nijimas ir Jo gimimas, Jis atėjo vaduoti žmoni­
jos, o žmonės 7am nedavė buto, nepriėmė į 
savo namus. Jėzus Kristus atnešė žmonijai 
meilę, o žmonės jam atsilygino šiurpiu šalčiu, 
is atnešė žmonijai išminties šviesą ir skelbė 

gryniausią nesikeičiančią tiesą, o žmonės ušsi 
merkė, paneigė, atstūmė Jį ir ]o nepriėmė į 
savo tarpą. O zis gi Kristus šiandie valdo pus­
ketvirto šimto milijonų sielų, Gaila, kad ne 
visi žmonės pažįsta Kristy, kad ne visi priima 
Jo žodį, kad ne vi-i Jį myli.

Taip brangios dienos proga leiskite pa. 
linkėti visiems Kristau? meilės liepsnos ir Jo 
mok-lo amžiais spindančics saulėsjlšviesOf 
tarpusavio santykiams normuoti.

Nuoširdžiai prašau Viešpatie?, kad vi 
siems Jums Jis suteiktų sveikatos, laimės 
džiaugsmo, kad visi ligoniai pasveiktų. ; v,si 
daibo žmonės turėtų pelningą uždarbį, kid 
visose šeimose viešpatautų susiklausymas, iš. 
tikimybė, pagarba ir meilė.

Kun D ras K. A Matulaitis, MIC

B 1 a n t y r e; Šeštadienį 24 gruodžio 
5 v. p.p. šaukiamas Moterą dr jos susirinkimas 
nes yra daug sva bių dalykų aptarti ir bus 
renkama kitiems metams valdyba. Po to bu* 
įv, Kazimiero Paraj ijinės dr jos susirinkimas

ruriamebus išduota apyskaita, renkami kolek 
toriui ir “Išeivių Draugo” platinti agents.

Susirinkimas bus Jaunimo Sąjungos sve­
tainėje. Prašome skaitlingai dalyvauti.

A. P.

Pagarsinimai
Gydytojas naturopatas K, S Rymo Ry- 

mavičius 44 Welbeck Street, London W. 1; 
gydo sergančius dusuliu, astma, vidu ių, krau 
jo, kauly ligomis

Kreiptis prie jo tiktai by appointment 
rašant Šiuo adresu.

Mr. K. S. Rymo,
6, 01 1 Glucester street, London. W.C L

V V
SE1MYN1SKAS VAKARAS

Craigneuk; Sąjungos skyrius rengia 
gražų še;mynišką vakarą šeštad enį 31 gruo­
džio.

Pradžia 6 vai ir tęsis iki 11 v. 30 m.
Jž. nga 1/ vaikams 6d.

Muzikantai lietuviški.
Prašome skaitlingai atsilankyti ir linksmai 

senus metus užbaigtu
Valdyba.

NEW YEAR
CARNIVAL

Šv. Juozapo Sąjungos svetainėje
Pirmadi.nį 2 d. saus o, 1939

Pradžia 9 vai. vak. iki 3 vai. ryto.
New Savoy Band Kaina visiems lygiai 1/-

Prašome iš anksto nusipirkt bil etus nes 
be bilietų nebus gal ma įeiti.

Belishillės Jaunimo Sąjunga.

NAUJU METU
VAKARAS

Tradicinis Glasgovo Naujų Metų vaka­
ras įvyks 2 d. sausio 1839 m. BĮ. Dr lossve 
tainė'e. Bus “All Star Variety of 1939” daly­
vaujant Radio dainininkui John Graham su 
geriausiais solistais bei artistais. Šokiams 
specialiai yra pa mta že nulinė svetainė, ku­
rioje grieš geriausia muzikantų banda.

Vakaras prasidės 9 vai. vakaro ir tęsis 
iki 5 vai. ryto.

Tad visi ir iš visur į Glasgo-ą!
Iki pasimatymo, 

GI. BĮ. Dr jos, 
Vadovybė.

V V
SEIMYN1SKAS VAKARAS

Blantyre M. draugija rengia linksmą Šei­
mynišką Šokių vakarą 7 d sausio 1939 m.

COOPERATIVE HALL
Pradž a 7 v. ir tęsis iki 11 v- nakties, 

įžanga visiems 1/- už rūbų prižiūrėjimą ld.
Muzika bus pirmos rūšies,

Kviečiame Kaip jaunus teip ir senas kuo. 
sk litlingiaus a atsilankyti.

Valdyba.

Šį sekmadienį 25 d, gruodžio bus Bells- 
hillės Jaunimo Sąjungos mėnesinis sistrinki- 
mas ir mokestis 4:30 vai p. p- Prašome visus 
narius susirinkti nes bus renkama nauja val­
dyba ir bus daug dalykų aptarta, 

| B. J, S.

3
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PERSIRENGE MOTERIŠKAI
i

— v
NUGALĖJO PRIEŠĄ.

i
TĄIA.

Moteriškai apsirengę, j pintinėles įsidė- 
joree po parabelį ir po septynias granatas. 
Pintinėlių krovinius pridengėm skarelėmis. 
Saulei leidžiantis išvykom Drąsiai priėjom 
rugių lauką,už kurio matėsi mudviejų pužįs 
tarnų mergaičių tėvo sodyba. Perropoję rugių 
lauką, priėjova prie svirno, kur mergaitės jau 
laukė. Pasisveikiname giminiškai. BolJevikai, 
pamatę liaujas neŠpėtnai atrodančias moteris, 
metė simpatiškus žvilgsnius, Tuo tarpu mudu 
nereikšmingai kalbėdami su mergaitėmis, 
žnaira akimi stebėjova jų poziciją ir susistaty- 
mą kieme, kuriame budėjo paruošti du sunk, 
kulkosvaidžiai. Prie jų gulėjo po du bolševi­
kus. Kieme, vieni iš jų valgė vakarienę, kiti 
prausėsi o daugelis Šiaip jau vaikstinė,o vien 
marškiniai, matyt varnas skaičiavo. Mud j ne 
laukdami bolševikų įtarimo, puolėm už su­
krautos medžių krtr’os ir staiga pradėjom į jų 
kulkosvaidžius laidyti granatas. Bolševikų 
kulkosvaidininkai'tuojau žuvo. Kiti susimaišė 
kaip kratinys. Nežinodami kas darosi, pasi­
leido be jokios tvarkos bėgti iš Bružų kaimo, 
palikdami 12 užmuštų ir daugelį sužeistų. O 
vėliau, kada atvyko daugiau mūsiškių, t d bol 
ševikų, lyg zuikių, buvo pilni lauka', bebėgo 
Zarasų kryptimi.

Išeivių Draugas;;

KATALIKIŠKA
Laidotuvių ištaiga,

t i
parūpina gerai ir pigi, i viską, kas laidotu 

i vėms reikalinga,

JOHN CLARKE.
79 Glasgow Rd, Blan/yre 
184 Gias cw Rdi Bernbank
75 Wellgate St. Lanark

Dirbtuvės: 114 G1. stow Rd. Blantyre
Telefonai. Blantyre 75 Butnbank 63,

„ Lanark 238.

V

Uzei gos Glasgove
FAS

M. A. Milarky:
Musų' Saliune galima sutikti pažystamus 

ir gimines, Aukščiausio laipsnio Alus ir deg­
tinė vuokios rūšies, patarnavimas mandagus 
t’riuram užsakymus vestuvėms ir bankietam 

J pristatėm greitai į nurodytą vietą.
i o o o 0 0000000 3000000 

THE ,.HORSE SHOE“
164 Crown Street 'i 2 C'eland Street

IK

JOHNSTON & O’NEILL
Katalikiška Laidotuvių Į s t a i g a

& R5
Viską atlieka kuogeriausia, it 

pigiau, negu kur kitur.
V N

25 Dundyvan Road, Coatbridge,
Telefonas: Coatbridge 554.

S K
SKYRIAI:

447 Main Street, Bellshill.
Jjg 77 Stirling Street, Airdiie. JĮJJ 

Telefonas: Airdrie 465.
- 11 .....I ""T. , CZ -------------- 1 r , , , 3

M. McEvoy
Katalikiška laidotuvių įstaiga, 
Laidotuvių vežimai ir motorai 

Pigiau, negu kur kitur. 
256 Crown St re t, Glasgow, C.5 

TELEFONAS: South 1473.
Skyriai: 681 Cathcart Road, S. 2, 

Telefonas Queen's Park 1605, 
142 Stanley Street, Kinning Park, S. 2‘ 

Telefon: South 1119.
GARAGE. Rcbson Street, S 2.

\ įsais laidotuvių ir auto
SAMDYMO REIKALAIS

Povilas Kepalas už pasižymėjimą drą^a ir' 
narsumu kautynės® apdovanotas Vyčio Kry­
žiumi Nr 453. Vyčio kryžiaus kaspiną jam 
prisegė pats kariuomenės vadas gen. Žukaus­
kas 1920 m. vasario mėn 16 d. Be Vyčio kry 
žiaus jis dar turi Savanorių — kūrėjų ir nepri- 
klaussmybės medalius. Dabar aktyviai daly­
vauja savanorių — kūrėjų ir šaulių sąjungoje 
Rokiškio apskrityje.

THE ‘ OLD CAST’.E“
37 Ol .ythorn Street & 9 Millroad Street 

Glasgow.

prašoma kreiptis į

P, & J. Sherry.

v
Užeiga Bellshillyje

pas Edward Larkin
Musų Saliune galima sutikti pažystamus 

ir gimines. Aukščiausio laipsno Alus ir Deg­
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus.

Priimam užsakymus vestuvėms ir ban 
kietam pristatom gi eitai į nurodytą vietą.

Adresas: Edward Larkin
381, Main Str. Bellshill.

Taip pat pardavinėja anglis ir kam reikia 
asisamdytųautosunkvežimius Liko.

Anglių sandelio, adresas;
253, Main Street, Bellshill.

V

Užeiga Glasgove
PAS

John McVey
Musų Saliune galim i sutikti pažystamus 

ii gimines. Aukščiausio laipsnio Alus ir Deg­
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus.

Piiimam užsakymus vestuvėms ir ban 
kietam į risLtonn greitai į nurodytą vietą.

Adresas.
186 Ballater Street, 

Glasgow. C. 5.

Jų įs’dėmėti yra šiose vietose 
90 Shieldinuir S , Ciaigneuk. 
45 Paik St Moiheiwell.

The Cross, Mossend.
178 Quarry St Hamilton
34 Main Str., Uddingston
42 Whifflet St,, Cambridge
4 St, John St,, Coatbridge 
Prašome įsilėmyti musų

Įstaigų Telefono numerius- 
Wishaw 246, Motherwell 430, Bellshill 93. 
Hamilton 530,Coatbridge353.Uddingdon274 

£ & ® ® $ & $ «

Joseph Potts, Ltd.
t i t r t t j t t t t t

Laidotuvių Įstaiga.
i *

Viską atlieka kuogeriaus-a, ir pigiau 
negu kur kitur.

James Kirkland.D

* « « £ K & « « $
v

Užeiga Bellshillyje
PAS

James Love.
Musų salune galima sutikti pažystamu5 

ir gimines Aukščiausio laipsnio^ Alus ir Deg 
tinė visokios ruš es, patarnavimas mandagus.

Priimam užsakymus vestuvėms ir ban- 
Kietam pristatom gre tai į nurodytą vietą.

Adresas: Volunteer Arms,
326, Main Street, 

Bellshill.

000330 0 000000000000
“Išeivių Draugas”

76 Main Street
Bell-mil, Lanarkshire, Scotland

00 O <3 O O O O O O O OO 00 O O r C

Taip—pat pasamdo mctorus vestuvėms 
•r kitiems dalykams

Adresas 5 North Rd. Bellshill.
T e 1 e f o n a s Bellshill 19.

Patogi Užeiga
pas

John McGuirk.
Musų Saliune galima sutikti pažystamus

Į

ir gimines Aukščiausio laipsnio Alus ir Deg 
Lnė visokios i ušies, patarnavimas mandagus.

Priimam užsakymus vestuvėms ir ban
kietam pristatom greitai į nurodytą vietą 

Adresas,
THE ROYAL BAR

100 Main Street.
Bellshill.

PAMINKI V DIRBSIĄS ■
Grabų stiprių ne H 
brangiomis ka'homL 

įstaigas atdaros F

kiekvieną dieną |_

Prašėme Įsidėmėti 
Telefono numerius:

% -

Bellshill 115
r" Motherwell — 96 —164- QD

DIRBTUVIŲ ADRESAI Dū

KNOWETOP MONUMENTAL WORKS 
Airbles Cemetery, Motherwell

c . .
ir Bothwell bark Kapinės®

į] Bellshill n
O O C O O O O O O O O OO o o o o o o

SKAITYK IR PLATINK
“IŠ EI VI Ų DRAUGĄ”

METAMS 11 šil.

D Britanijoj ir Lietuvoje
OCOOOOOOOOOOOOOU 300
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